
Uchwała Nr  XXVIII/179/2008
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 30  grudnia 2008r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r.,  Rada  Powiatu Grodziskiego,  uchwala co następuje:

§ 1. Za wybitne zasługi w tworzeniu struktur powiatowych, za kierowanie i zarządzanie
administracją powiatową jako Starosta Grodziski w latach 1999-2006, za działalność na rzecz
integracji Powiatu Grodziskiego oraz promocję Powiatu, nadaje się medal „Zasłużony dla
Powiatu Grodziskiego”:

Panu  Władysławowi  Chwaliszowi

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXVIII/179/2008 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 grudnia 2008r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu
dla uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego.

Pan Władysław Chwalisz jest absolwentem Wyższej Szkoły Ekonomicznej
w Poznaniu. Od prawie 30 lat związany jest z administracją lokalną, najpierw miasta
Grodzisk Wielkopolski, a później Powiatu Grodziskiego. W roku 1998 Pan Władysław
Chwalisz został wybrany Starostą Powiatu Grodziskiego. Przed pierwszym wybranym
starostą stanęło trudne zadanie stworzenia struktur powiatu, budowa jego pozycji i jego
rozwój na wszystkich, ważnych dla życia publicznego obszarach.

Pan Władysław Chwalisz zbudował bardzo dobre relacje z wójtami i burmistrzami
gmin, wchodzących w skład Powiatu Grodziskiego. Dzięki temu możliwe było podjęcie wielu
wspólnych inwestycji. Udziałem Pana Władysława Chwalisza było także stworzenie nowej
siedziby dla powstałej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,  inwestycje w
grodziskim Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, poprawa bazy
lokalowej i edukacyjnej szkół, poprawa sytuacji na rynku pracy, budowa Grodziskiej Hali
Sportowej – obiektu, którego brak szczególnie odczuwano na tym terenie, a także
zapoczątkowanie wielu cyklicznych imprez o charakterze kulturalno – sportowym. Przy
wsparciu Posła Stanisława Steca i Wojewody Wielkopolskiego Andrzeja Nowakowskiego
doprowadził do powstania w Grodzisku Wlkp. Prokuratury Rejonowej. Pierwszy Starosta
Grodziski dołożył wszelkich starań, aby jak najlepiej skonsolidować nową jednostkę
samorządu terytorialnego, poprzez nawiązanie wzorowej współpracy zarówno z sektorem
prywatnym, gminami, jak i organizacjami pozarządowymi. Pan Władysław Chwalisz
umożliwił także szerokie wsparcie dla osób niepełnosprawnych, poprzez m.in. stworzenie
dobrze funkcjonującego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a potem także Ośrodka
Informacji dla Osób Niepełnosprawnych, jak również wspieranie inicjatyw lokalnych
organizacji, działających na rzecz niepełnosprawnych.

Pan Władysław Chwalisz, przy wsparciu Zarządu i Rady Powiatu Grodziskiego,
zbudował podstawy stabilnej jednostki samorządowej oraz zapoczątkował inwestycje
i kierunki działania, które stworzyły jego dobrą pozycję w Wielkopolsce.

Obchodzona wkrótce dekada powołania do życia powiatów jako jednostek
samorządowych, jest doskonałą okazją do uhonorowania Pana Władysława Chwalisza za
wkład w rozwój Powiatu Grodziskiego.

Pan Władysław  Chwalisz w pełni zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony
dla Powiatu Grodziskiego”.

Wniosek o przyznanie medalu Panu Władysławowi Chwaliszowi złożył Starosta
Grodziski, zaś Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.




